





Ministerio de Obras Públicas y Comunicaciones  
 Oficina Para El Reordenamiento Del Transporte  
 2019  
 Ejecución de Gastos y Aplicaciones Financieras  
 En RDS



Detalle	Total	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre
2 - GASTOS	5,649,647,914.17	68,725,462.00	281,745,366.54	542,228,516.43	528,785,476.49	548,108,994.32	658,711,493.51	408,159,919.26	328,060,872.22	302,556,178.12	430,999,861.30	722,567,246.55	828,998,527.43
2.9.4 - COMISIONES Y OTROS GASTOS BANCARIOS DE LA DEUDA PÚBLICA													
<b>Total Gastos</b>	<b>4,154,230,424.65</b>	<b>68,725,462.00</b>	<b>281,745,366.54</b>	<b>208,940,484.13</b>	<b>337,476,791.18</b>	<b>431,977,870.72</b>	<b>246,470,107.19</b>	<b>380,424,291.88</b>	<b>265,994,308.61</b>	<b>249,862,463.50</b>	<b>317,638,800.33</b>	<b>701,567,803.78</b>	<b>663,406,674.79</b>
<b>4 - APLICACIONES FINANCIERAS</b>													
<b>4.1 - INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS</b>													
4.1.1 - INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS CORRIENTES													
4.1.2 - INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS NO CORRIENTES													
<b>4.2 - DISMINUCIÓN DE PASIVOS</b>	<b>1,495,417,489.52</b>			<b>333,288,032.30</b>	<b>191,308,685.31</b>	<b>116,131,123.60</b>	<b>412,241,386.32</b>	<b>27,735,627.38</b>	<b>62,066,563.61</b>	<b>52,693,714.62</b>	<b>113,361,060.97</b>	<b>20,999,442.77</b>	<b>165,591,852.64</b>
4.2.1 - DISMINUCIÓN DE PASIVOS CORRIENTES													
4.2.2 - DISMINUCIÓN DE PASIVOS NO CORRIENTES													
<b>4.3 - DISMINUCIÓN DE FONDOS DE TERCEROS</b>													
4.3.5 - DISMINUCIÓN DEPOSITOS FONDOS DE TERCEROS													
<b>TOTAL APLICACIONES FINANCIERAS</b>	<b>1,495,417,490</b>			<b>333,288,032</b>	<b>191,308,685</b>	<b>116,131,123.60</b>	<b>412,241,386.32</b>	<b>27,735,627</b>	<b>62,066,564</b>	<b>52,693,715</b>	<b>113,361,061</b>	<b>20,999,443</b>	<b>165,591,852.64</b>
<b>TOTAL GASTOS Y APLICACIONES FINANCIERAS</b>	<b>5,649,647,914.17</b>	<b>68,725,462.00</b>	<b>281,745,366.54</b>	<b>542,228,516.43</b>	<b>528,785,476.49</b>	<b>548,108,994.32</b>	<b>658,711,493.51</b>	<b>408,159,919.26</b>	<b>328,060,872.22</b>	<b>302,556,178.12</b>	<b>430,999,861.30</b>	<b>722,567,246.55</b>	<b>828,998,527.43</b>

Fuente: SIGEF

  
 LIC. KENNY M. LOPEZ G.  
 ENC. INTERINA DIVISION DE PRESUPUESTO

  
 LIC. JOSE BOLIVAR LORA  
 DIRECTOR ADMINISTRATIVO Y FINANCIERO



Ejecucion Mensual  
 DEVENGADO APROBADO

Ref CCP Cuenta		Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre	Total	
<b>Total General</b>		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	828,898,527.43	828,898,527.43
2.1.1	REMUNERACIONES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	62,719,548.46	62,719,548.46
2.1.2	SOBRESUELDOS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	3,234,525.00	3,234,525.00
2.1.3	CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	9,249,135.79	9,249,135.79
2.2.1	SERVICIOS BÁSICOS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	15,498,484.55	15,498,484.55
2.2.2	PUBLICIDAD IMPRESIÓN Y ENLACE/GERMINACIÓN	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	179,655.00	179,655.00
2.2.3	VÍDEOS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.2.4	TRANSPORTE Y ALMACENAJE	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	3,203,876.25	3,203,876.25
2.2.5	ALOS ARRAS Y RENTAS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.2.6	ESCUPOS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.2.7	SERVICIOS DE CONSERVACION REPARACIONES REFORMAS E INSTALACIONES TEMPORALES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	313,890,785.29	313,890,785.29
2.2.8	OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS ANTERIORES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	45,180,336.43	45,180,336.43
2.2.9	OTRAS CONTRATACIONES DE SERVICIOS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	21,830.00	21,830.00
2.3.1	ALIMENTOS Y PRODUCTOS ALIMENTICIOS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	448,406.60	448,406.60
2.3.2	TEXTILES Y VESTUARIOS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,169.00	1,169.00
2.3.3	PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	9,291,978.90	9,291,978.90
2.3.5	PRODUCTOS DE CUERO, CAUCHO Y PLÁSTICO	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	3,832,000.50	3,832,000.50
2.3.6	PRODUCTOS DE MINERALES, METALES Y NO METALES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	400,050.00	400,050.00
2.3.7	COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS QUÍMICOS Y COLORANTES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,267,229.80	1,267,229.80
2.3.8	PRODUCTOS Y OTRAS MATERIAS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	9,414,204.82	9,414,204.82
2.6.1	MOBILIARIO Y EQUIPO	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	361,079.98	361,079.98
2.6.2	MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	12,749.98	12,749.98
2.6.4	VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE, TRACCION Y ELEVACION	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	271,000,000.00	271,000,000.00
2.6.5	MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.6.6	EQUIPOS DE DEFENSA Y SEGURIDAD	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	194,392.90	194,392.90
2.6.8	SERVICIOS FINANCIEROS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.7.1	CORRIOS EN COMISIONES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	267,273.06	267,273.06
2.7.2	INFRAESTRUCTURA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	14,061,868.38	14,061,868.38
4.2.1	Operación de planta costosa	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	385,591,852.64	385,591,852.64

**Ejecucion Mensual**  
**DEVENGADO APROBADO**

Ref CCP Cuenta	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre	Total
<b>Total General</b>	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	828,998,527.43	828,998,527.43

Parámetros del Reporte:

Parámetros Reporte:  
 Hasta: 31/12/2019 23:59  
 null / Aprobado  
 Preconfiguración: -  
 Período: 2019  
 Institucional: N  
 Partida Libre: 0211.01.0003  
 Preagrupado: S  
 Título Reporte: Ejecucion Mensual  
 Fecha: 01/12/2019 09:00  
 No Presupuestado: N  
 Tipo Fecha: 01-01-Hist.Registro  
 -  
 Reportes Anteriores: -  
 Tipo de Reporte: pdf-Archivo PDF Acrobat  
 Entidad: 2-Poder Ejecutivo  
 Etapa del Gasto: DEVENGADO-DEVENGADO  
 Clasificador: dr.gov.sigef.clasificadores.programatico.actividadotro.LookupVOActividadOtra-Actividad / Otra  
 Nombre:  
 Tipo Moneda: 1 - Nacional  
 Partida Libre 0211.01.0003

